
 
 

 

Ministero dell’Istruzione, Università, Ricerca 

Istituto Comprensivo B. Colleoni - URGNANO 

Via dei Bersaglieri, 68  – 24059 URGNANO 

TEL. 035 892096 – FAX 035 891677 

E-MAIL BGIC8AA007@ISTRUZIONE.IT 

COD. MECCANOGRAFICO BGIC8AA007 

Codice Fiscale: 95200700169 

 

CUP D11B17000300006 

Agli Atti - Al Sito Web - All’Albo 

 

 

Oggetto: Determina avvio selezione figure professionali – Fondi Strutturali 
Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 10862 del 
16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per 
garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle 
aree a rischio e in quelle periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 
Europeo (FSE). Obiettivo specifico 
10.1. – Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione 
scolastica e formativa. 
Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da 

particolari fragilità. 
Codice Identificativo Progetto: 10.1.1A-FSEPON-LO-2017-51 “CAMPUS – 

COMPETENZE, ARTE ,MOTRICITA’ PROGETTANDO UN SUCCESSO”        
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 13/07/2015 n.107 (c.d. “La Buona Scuola”) art. 1, commi 

da 56 a 62, e il decreto MIUR del 27/04/2016 n.273; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni 
Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente 
“Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle  

                  istituzioni  scolastiche; 
 

VISTO il PON -Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la 
scuola -competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con 
Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione 

Europea; 

VISTO l’Avviso pubblico del 16/09/2016 n. 10862 “Progetti di inclusione 
sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole 

BGIC8AA007 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000080 - 12/01/2018 - C24c - Progetti europei - U

Firmato digitalmente da CATTANEO VALERIA

mailto:BGIC8AA007@ISTRUZIONE.IT


oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle 
periferiche”. Asse I - Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE). 
Obiettivo specifico 10.1. - Riduzione del fallimento formativo precoce e 
della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 - Interventi di 
sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità; e la relativa 

candidatura dell’Istituto Comprensivo Colleoni di Urgnano; 

VISTO il provvedimento del Dirigente dell’Autorità di Gestione Prot. n. 
29241 del 18 luglio 2017 con il quale si autorizza formalmente il 
Progetto presentato; 

VISTA la nota MIUR prot.n. AOODGEFID 28607 del 13/07/2017 e l’elenco dei 

progetti autorizzati per la regione LOMBARDIA; 

VISTA la nota MIUR prot.n. AOODGEFID 31705 del 24/07/2017 di 
formale autorizzazione del progetto e relativo impegno di spesa di 
codesta Istituzione Scolastica; 

VISTO il decreto Prot. N. 2309 del 29/09/2017 del Dirigente scolastico di 
formale assunzione a bilancio  del progetto 10.1.1A-FSEPON-LO-
2017-51 “CAMPUS – COMPETENZE, ARTE ,MOTRICITA’ 
PROGETTANDO UN SUCCESSO”        

VISTA la delibera n. 07 del  14/01/2016 con la quale è stato approvato il PTOF  

                  per    il triennio 2015/2018 
 

VISTA la delibera n. 88 del Consiglio di Istituto del 30/11/2017 di 
approvazione del Programma Annuale Esercizio Finanziario 2018; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui 
Fondi strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 
1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 
e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 

Europeo; 

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente 
l’Aggiornamento delle linee guida dell’Autorità di Gestione per 
l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo 
inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 

2016, n. 1588; 

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017  e la nota 38115 
del 18/12/2017, contenenti chiarimenti in merito alle Attività di 
formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi 

aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

VISTO il Regolamento interno per la stipula di contratti di prestazione 
d’opera e per la selezione/ individuazione di figure professionali 
interne e/o esterne funzionali alla realizzazione di progetti di 

ampliamento dell’offerta formativa; 

VISTO il Regolamento interno per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e   
                   forniture;  

VISTO il Manuale Operativo per la procedura di Avvio Progetto per l’avviso 
richiamato in oggetto, pubblicato con nota MIUR prot.n. AOODGEFID 

36400 del 10/10/2017; 

BGIC8AA007 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000080 - 12/01/2018 - C24c - Progetti europei - U

Firmato digitalmente da CATTANEO VALERIA



CONSTATATA la presenza di tutte le condizioni necessarie; 

DETERMINA 

l’avvio delle procedure per la selezione fra il personale interno delle figure professionali per 

la realizzazione del progetto10.1.1A-FSEPON-LO-2017-51 “CAMPUS – 
COMPETENZE, ARTE ,MOTRICITA’ PROGETTANDO UN SUCCESSO”        

Titolo modulo  Durata Figure richieste 

Multisport  30 ore Esperto + tutor 

Con…centriamoci  30 ore Esperto + tutor 

APP…rendimento  30 ore Esperto + tutor 

Testa per le mani  30 ore Esperto + tutor 

Capitano ecco la mappa  30 ore Esperto + tutor 

So far So close  30 ore Esperto + tutor 

La voce del campus  30 ore Esperto + tutor 

La poliedrica voce del corpo  30 ore Esperto + tutor 

 

Altre figure professionali richieste: 

n. 1 referente per la valutazione 

n. 1 figura identificata con la Dirigente Scolastica per la Direzione e il Coordinamento 

n. 1 figura identificata con la DSGA per l’organizzazione 

n. collaboratori scolastici da definire in base al calendario definitivo delle attività 

Qualora l’esito della procedura non individui, o individui solo parzialmente, le 
figure previste dal progetto con personale interno, si procederà ad un successivo 
avviso di selezione di personale esterno, per il reclutamento delle figure 
professionali necessarie alla realizzazione del progetto in oggetto. 

Per l’attività svolta, sarà corrisposto a ciascuna figura professionale individuata il 

compenso previsto da avviso prot. N. AOODGEFID/10862 del 16/09/2016 Allegato III 
-“Gestione e attuazione dei progetti-Tipologia intervento e costi” (Costi Standard con 

Costo orario lordo pari ad Euro € 30,00 per Tutor fino a max Costo orario lordo di € 
70,00 per Esperto e Costo orario da CCNL del Comparto Scuola Tabelle 5 o 6 per 
personale Docente ed Ata, per le figure professionali). L’impegno di spesa sarà 

imputato all’area del Programma Annuale 2018: P55 - 10.1.1A-FSEPON-LO-2017-51 
“CAMPUS – COMPETENZE, ARTE ,MOTRICITA’ PROGETTANDO UN SUCCESSO. Sui 

predetti compensi saranno operate tutte le ritenute di legge. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

DOTT.SSA VALERIA CATTANEO 

BGIC8AA007 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000080 - 12/01/2018 - C24c - Progetti europei - U

Firmato digitalmente da CATTANEO VALERIA


		2018-01-15T09:55:45+0100
	CATTANEO VALERIA




